
 

 

 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

AMBITO TERRITORIALE per la PROVINCIA di BARI 

Istituto Comprensivo “Pascoli – Cappuccini” 

Via Soldato Raffaele Tinelli - 70015 NOCI (BA) – Tel. - Fax.: 080/4977074 

Codice Fiscale: 91108180729 - Codice Meccanografico: BAIC838006 
Codice Univoco: UFJ5QM 

Email: baic838006@istruzione.it – PEC: baic838006@pec.istruzione.it 
Sito web: www.icpascoliprimocircolonoci.edu.it 

 
 

 

Unione Europea 

F.S.E. - F. E. S. R. 

 

 

Decreto di regolamentazione per l’accettazione delle domande di messa a disposizione (MAD) 
Personale Docente e ATA 

 
Il Dirigente Scolastico 

 
VISTO il Decreto Ministeriale n.131/2007 "Regolamento per il conferimento delle supplenze al 
Personale docente ed educativo"; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n.82/2005 "Codice dell'Amministrazione Digitale (CAD)" così come 
modificato dal D.Lgs.n.179/2016; 
 
CONSIDERATA la possibilità di dover procedere, in caso di esaurimento delle graduatorie d'Istituto,  
alla stipula di contratti a tempo determinato in questa istituzione scolastica; 
 
CONSIDERATO il numero altissimo di MAD (Messe a disposizione) che pervengono all'Istituto, 
causando un sovraccarico delle caselle di posta istituzionale e rallentamenti dell’attività di 
segreteria, che vanno a danno del buon funzionamento dell'Amministrazione; 
 
RITENUTO di dover assicurare la migliore organizzazione del servizio come da art. 25 del D. Lgs. 
165/2001; 
 
VALUTATA la necessità di regolamentare la procedura di presentazione delle MAD (Messe a 
disposizione) per ottimizzare l'attività del personale amministrativo; 
 
 

DISPONE 
Art. 1 – Modalità di presentazione – criteri di acquisizione 
Le domande di messa a disposizione devono essere presentate esclusivamente attraverso il portale 
accessibile dal sito istituzionale: 
https://www.segreteriacloud.eu/primocircolonoci/sportello_telematico.php 
Non sono ammesse modalità alternative di presentazione delle istanze di messa a disposizione. 
I requisiti di ammissione e di utilizzo sono costituiti da: 
1. possesso dello specifico titolo di accesso; 
2. dichiarazione non essere inserito in graduatorie di I, II o III fascia in altra provincia; 
3. deve essere correttamente indicata la classe/classi di concorso – così come definite 
dal DPR n. 19/2016 per le quali si fa richiesta di messa a disposizione; 
4. deve essere dichiarata l’immediata disponibilità a prendere servizio in caso di 
supplenze inferiori a trenta giorni; 

 istsc_baic838006 REGISTRO UFFICIALE (Uscita) - 0001169 - VII.1 - del: 28/02/2020 - 12:33:34

mailto:baic838006@istruzione.it
mailto:baic838006@pec.istruzione.it
https://www.segreteriacloud.eu/primocircolonoci/sportello_telematico.php


 

 

 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

AMBITO TERRITORIALE per la PROVINCIA di BARI 

Istituto Comprensivo “Pascoli – Cappuccini” 

Via Soldato Raffaele Tinelli - 70015 NOCI (BA) – Tel. - Fax.: 080/4977074 

Codice Fiscale: 91108180729 - Codice Meccanografico: BAIC838006 
Codice Univoco: UFJ5QM 

Email: baic838006@istruzione.it – PEC: baic838006@pec.istruzione.it 
Sito web: www.icpascoliprimocircolonoci.edu.it 

 
 

 

Unione Europea 

F.S.E. - F. E. S. R. 

 

5. nella domanda dovrà essere allegata obbligatoriamente copia di un documento di identità in 
corso di validità. 
Art. 2 – Valutazione degli aspiranti e conferimento degli incarichi 
1. In caso di necessità sarà stilata una graduatoria interna, per ciascun insegnamento, sulla base 
della valutazione del voto del titolo di studio; a parità di valutazione, si considera l'ordine di arrivo 
delle MAD; a parità delle due condizioni precedenti, si considererà l'età dell'aspirante, con 
precedenza al più giovane. 
2. L'aspirante individuato sarà contattato telefonicamente o via SMS per verificarne la disponibilità 
effettiva. In caso di mancata risposta, o di rifiuto a prendere servizio nei tempi richiesti, si procederà 
a proporre la supplenza al successivo aspirante. 
3. Ai sensi dell’art. 2 comma 2 del D.M. 3 giugno 2015 n. 326, in subordine allo scorrimento degli 
aspiranti collocati nelle graduatorie di istituto in possesso del titolo di specializzazione, il personale 
che ha titolo ad essere incluso nelle graduatorie di circolo e di istituto e che abbia conseguito il 
titolo di specializzazione per il sostegno, tardivamente, rispetto ai termini prescritti dai 
provvedimenti relativi alle graduatorie di istituto ha titolo prioritario, nel conferimento del relativo 
incarico, attraverso messa a disposizione. 
Art. 3 – Validità 
Le domande presentate hanno validità dal 1° luglio al 30 giugno di ciascun anno scolastico.  
Il presente Regolamento entra in vigore il giorno successivo alla data di pubblicazione e resta in 
vigore fino all’eventuale approvazione di nuove disposizioni o modifiche al medesimo. 
Art. 4 – Pubblicità e consultazione 
Il presente Regolamento è pubblicato sul sito istituzionale all’indirizzo: 
https://www.icpascoliprimocircolonoci.edu.it/site/regolamenti-e-codici-di-comportamento/ al fine di 
consentirne la libera consultazione. 
Art. 5 – Norma di rinvio 
Si applicano le disposizioni del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca contenute 
nelle annuali istruzioni e indicazioni operative in materia di supplenze al personale docente, 
educativo e ATA. 

Il Dirigente Scolastico 
       prof.ssa Silvana Antonia Sasanelli 

 
 

Il documento è prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del 
'Codice dell'Amministrazione Digitale' nella data risultante dai dati della sottoscrizione digitale. 

 
 
 
 
 

 istsc_baic838006 REGISTRO UFFICIALE (Uscita) - 0001169 - VII.1 - del: 28/02/2020 - 12:33:34

mailto:baic838006@istruzione.it
mailto:baic838006@pec.istruzione.it
https://www.icpascoliprimocircolonoci.edu.it/site/regolamenti-e-codici-di-comportamento/

		2020-02-28T11:19:22+0000
	SASANELLI SILVANA ANTONIA




